[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«15»07. 2011г.                      № 165                                      п. Зимовники

О подготовке и содержании в
 готовности сил и средств, для
защиты населения и территории
Зимовниковского сельского  поселения
 от чрезвычайных ситуаций

  В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-Ф3«О защите населения и теретории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 6 октября 2003 года № 131-ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 2  п. 9 Устава муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение»
                                         ПОСТОНОВЛЯЮ:
1.Утвердить состав сил  и средств, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на теретории  муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение». Приложение № 1.
2. Рекомендовать руководителям объектов экономики: ОАО Агропромхимия, ОАО «Мелиоратор»,ф-л ФГУ «Ростовмеливодхоз», МУППЖКХ , ф-л ОАО Ростовоблгаз, ООО «Колос», ГУП РО ЗДРСУ,СХПК «Диметра», ЗАО А/ф «Центральная», МУП строительный участок  обеспечить постоянную готовность сил и средств в соответствии с приложением к настоящему постановлению к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории объектов экономики и муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение»;
время готовности к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций установить в соответствии с планом приведения формирований в готовность.

3. Право на привлечение сил и средств, указанных в приложении к настоящему постановлению, при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Зимовниковского сельского поселения предоставить председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Зимовниковского сельского поселения.

4. Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселения № 57 от 20.04. 2006 г. «О подготовке и содержании в готовности сил и средств, для защиты населения и территории Зимовниковского сельского  поселения от чрезвычайных ситуаций» считать утратившим силу.

5.Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселения № 57 от 22.05.2006 года считать утратившим силу.

6.Контроль, за выполнением данного Постановления, оставляю за собой.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на информационном стенде.

Глава Зимовниковского

сельского поселения                                                       С.Н.Фоменко

Постановление вносит:

Специалист по ГО и ЧС второй категории
Администрации Зимовниковского сельского

И.И.Плешканёва

Приложение № 1
Постановление Администрации

Зимовниковского сельского поселения

от 15.07.2011 г. № 165
СОСТАВ
сил и средств, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование организаций
	Состав аварийно-спасательных формирований

	Численность личного состава (чел.)
	Техника и механизмы

	1
	ОАО Агропромхимия
	10
	Грузовой автомобиль – 1

Трактор -2
Водовоз-1

	2
	ОАО «Мелиоратор»

	10
	Трактор(кун) – 1

Экскаватор – 1

Грузовой автомобиль – 2
Автобус - 1
Водовоз-1

	3
	ФГУ Ростовмеливодхоз
	10
	Автокран – 1
Бульдозер – 1
Трактор(кун) – 1
Грузовой автомобиль – 2
Сварочный агрегат -1

	4
	МУППЖКХ
	14
	Автогрейдер – 1
Бульдозер – 1
трактор (кун) – 1
Экскаватор – 2

Трактор – 1

Водовоз-3

	5
	Ф-л ОАО Ростоблгаз
	8
	Грузовой автомобиль-2
Сварочный агрегат -2

	6
	ООО «Колос»
	8
	Грузовой автомобиль-3

Трактор – 2

	7
	ГУП РО ЗДРСУ
	10
	Автобус – 1
бульдозер – 1
скрепер-1

автогрейдер-2

ЗИЛ– 1

экскаватор – 1

Водовоз-1
Сварочный агрегат -2

	8
	СХПК «Диметра»
	10
	Трактор – 2
Сварочный агрегат -1

	9
	ЗАО А/ф Центральная
	5
	Водовоз-1

	10
	МУП Строительный участок
	3
	Трактор – 2

Автовышка-1

Глава Зимовниковского
сельского поселения                                                                               С.Н.Фоменко